益率 1%-

3.4%

3.21%

23.73

已

收

回

是

招商银

行股份

有限公

司

结

构

性

存

款

5,000 2022/3/24 2022/6/24 闲置

募集

资金

预期年化收

益率

1.56%-

3.05%

2.88%

36.26

已

收

回

是

宁波银

行股份

有限公

司

结

构

性

存

款

2,000 2022/4/14 2022/10/11 闲置

募集

资金

预期年化收

益率 1%-

3.5%

2.66%

26.21

已

收

回

是

招商银

行股份

有限公

司

结

构

性

存

款

5,000 2022/6/28 2022/9/28 闲置

募集

资金

预期年化收

益率

1.56%-

3.05%

2.88%

36.26

已

收

回

是

招商银

行股份

有限公

司

结

构

性

存

款

3,000 2022/10/20 2023/1/30 闲置

募集

资金

预期年化收

益率

1.56%-

2.85%

   是

宁波银

行股份

有限公

司

结

构

性

存

款

5,000 2022/10/24 2023/4/21 闲置

募集

资金

预期年化收

益率 1%-

3.2%

   是

其他情况

2022 年年度报告

65 / 183

□适用  √不适用

(3) 委托理财减值准备

□适用  √不适用

2. 委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托贷款情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托贷款减值准备

□适用  √不适用

3. 其他情况

□适用  √不适用

(四) 其他重大合同

□适用  √不适用

十四、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条

件股份
35,448,881 14.995   -29,419,991 -29,419,991 6,028,890 2.55

1、国家持股

2、国有法人

持股
586,127 0.248   -586,127 -586,127

2022 年年度报告

66 / 183

3、其他内资

持股
34,862,754 14.747   -28,833,864 -28,833,864 6,028,890 2.55

其中：境内非

国有法人持股
33,265,310 14.071   -27,236,420 -27,236,420 6,028,890 2.55

境内自

然人持股
1,597,444 0.676   -1,597,444 -1,597,444

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外自

然人持股

二、无限售条

件流通股份
200,963,000 85.005   29,419,991 29,419,991 230,382,991 97.45

1、人民币普

通股
200,963,000 85.005   29,419,991 29,419,991 230,382,991 97.45

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 236,411,881 100   236,411,881 100

2、 股份变动情况说明

□适用  √不适用

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增

加限售

股数

年末

限售

股数

限售原因
解除限售

日期

博时基金管理有限公司 4,712,460 4,712,460   非公开发

行限售

2022 年 6

月 8日

财通基金管理有限公司 4,392,971 4,392,971   非公开发

行限售

2022 年 6

月 8日

西藏瑞华资本管理有限

公司

4,073,482 4,073,482   非公开发

行限售

2022 年 6

月 8日

汇添富基金管理股份有

限公司

3,993,610 3,993,610   非公开发

行限售

2022 年 6

月 8日

诺德基金管理有限公司 2,076,677 2,076,677   非公开发

行限售

2022 年 6

月 8日

大成基金管理有限公司 1,996,805 1,996,805   非公开发

行限售

2022 年 6

月 8日

柴静蓉 1,597,444 1,597,444   非公开发 2022 年 6

2022 年年度报告

67 / 183

行限售 月 8日

建信基金管理有限责任

公司

1,198,083 1,198,083   非公开发

行限售

2022 年 6

月 8日

浙江银万斯特投资管理

有限公司

1,198,083 1,198,083   非公开发

行限售

2022 年 6

月 8日

杭州欢盛企业管理合伙

企业（有限合伙）

1,198,083 1,198,083   非公开发

行限售

2022 年 6

月 8日

宁波市鄞工创业投资合

伙企业（有限合伙）

1,198,083 1,198,083   非公开发

行限售

2022 年 6

月 8日

延边鸿港投资建设扶贫

中心（有限合伙）

1,198,083 1,198,083   非公开发

行限售

2022 年 6

月 8日

国泰君安证券股份有限

公司

586,127 586,127   非公开发

行限售

2022 年 6

月 8日

合计 29,419,991 29,419,991   / /

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用  √不适用

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

□适用  √不适用

(三) 现存的内部职工股情况

□适用 √不适用

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截至报告期末普通股股东总数(户) 15,492

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数(户) 15,015

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报

告

期

内

增

减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有

限售条

件股份

数量

质押、标

记或冻结

情况 股东性

质
股份

状态

数

量

宁波圣龙（集团）有限公司  128,727,390 54.45
6,028,

890
无

境内非

国有法

人

宁波禹舜商贸有限公司  10,294,100 4.35  无

境内非

国有法

人

2022 年年度报告

68 / 183

宁波圣达尔投资合伙企业